
 
     Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny    

     Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760 

     E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz 
 

 
 

 

 

 

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010 
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017. 

 

TÉMA: Jak podpořit dítě při výběru SŠ a VŠ 

DATUM     29.03.2022                           od 15.30  do 18.30                 HODIN: 3 

MÍSTO KONÁNÍ: Ústí n/L. - Bukov Rondel, Masarykova 750/316 

LEKTOR: Mgr. et Mgr. Lucie Turzová 

ODBORNOST: 

• pedagog (UJEP Ústí n. L. a ZČU v Plzni),  

• andragog (PedF UK),  

• poradce (IVP ČZU v Praze) 

 

Aktuálně studuji Sociální pedagogiku (FF UK) a Psychologii (UPOL). 

PRAXE: 

Externí vyučující na katedře Andragogiky a managementu vzdělávání (PedF UK), ČZU v Praze 

(Institut vzdělávání a poradenství) 

Kariérový poradce a kouč, lektor, terapeut ve výcviku 

Spolupráce v Praze s Equita Therapy, Nadání a dovednosti 
 

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči 

PODMÍNKY: Účastníci vzdělávací přednášky budou aktivně naslouchat lektorovi. Pro ověření 

pochopení probírané látky budou moci klást dotazy k tématu a tím si budou moci přiblížit 

probíranou teorii své výchovné praxi. 

ANOTACE: 

• Kariérové poradenství na škole a spolupráce rodiče se školou (…aneb nejste v tom sami) 

• Kdo je kariérový poradce a školní kariérový poradce 

• Trh práce a trh vzdělávání 

• Vliv rodiny (rodičovské role: rodič jako vzor, průvodce sebepoznáním, podporovatel, zpro-

středkovatel reality, nositel informací) 

• Od rozhodnutí k nástupu na školu  

• Od přihlášky k přijetí na SŠ, VŠ 

• Možnosti změnit studium 

• Profesní a studijní diagnostika 

• Literatura, důležité weby a videa pro podporu volby povolání 

CÍL: 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s možnostmi kariérového poradenství v 21. století. Cílem je 

podpořit účastníky kurzu v tom, jak být dítěti dobrým průvodcem při výběru povolání, střední školy 

či VŠ, VOŠ. V rámci kurzu budou nabídnuty způsoby, jak na sobě pracovat a být prospěšný sobě i 

dítěti.  Budou představeny kompetence, které jsou pro budoucnost dětí klíčové. Neopomine se ani 

vliv rodiny na volbu vzdělávací a profesní dráhy dětí a budou představeny přístupy pečujících osob 

a jejich role. Budou nabídnuty informace, které jsou důležité pro přijímací řízení na školu a jaké 

jsou možnosti změny studia. Účastníci kurzu budou seznámeni se systémem kariérového 

http://www.nruk.cz/
http://mapy.cz/zakladni?x=14.0069997&y=50.6808243&z=17&source=addr&id=8889903


 
     Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny    

     Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760 

     E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz 
 

 
 

 

 

 

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010 
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017. 

 

poradenství a vzdělávání na základních, středních a vysokých školách. Účastníci budou seznámeni 

také s tím, jaké jsou možnosti diagnostiky v této oblasti (profesní/studijní/osobnostní diagnostika). 

 

DOPORUČENÁ LITERATURA: 

MEZERA, Antonín. Dotazník studijně profesní orientace. Praha: Raabe, 2018. Dobrá škola. ISBN 

978-80-7496-395-7. 

NAVAROVÁ, Sylvie a Markéta LANCOVÁ. Diagnostika v kariérovém poradenství. Praha: Raabe, 

[2019]. Dobrá škola. ISBN 978-80-7496-405-3. 

PÝCHOVÁ, Silvie, Helena KOŠŤÁLOVÁ, Petra DRAHOŇOVSKÁ a Dorota 

MADZIOVÁ. Kariérové poradenství na každý pád. Praha: Wolters Kluwer, 2020. Řízení školy 

(Wolters Kluwer). ISBN 978-80-7598-604-7. 

VENDEL, Štefan. Kariérní poradenství. Praha: Grada, 2008. Psyché (Grada). ISBN 978-80-247-

1731-9. 

VOSMIK, Miroslav. Inkluze a kariérové poradenství. Praha: Raabe, [2018]. Dobrá škola. ISBN 

978-80-7496-357-5. 

VOSMIK, Miroslav. Kurz skupinového kariérového poradenství na školách. Praha: Raabe, [2021]. 

Dobrá škola. ISBN 978-80-7496-476-3. 

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE: 

školení formou online + osobně 

 

http://www.nruk.cz/

